



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 28. september 2010

MAB/ J.nr. 2010-5781

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 31. August følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 632 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål nr. 632:

” Vil ministeren venligst kommentere på, at unge i flere dage har begået groft hærværk og chikaneret medlemmer af en afdelingsbestyrelse i Slagelse Nordbyen, samt redegøre for hvilke initiativer ministeren mener, at der er behov for fremadrettet på ministerens ressortområde, så risikoen for lignende episoder mindskes, og vil ministeren venligst rette henvendelse til den pågældende kommune med henblik på at indhente en redegørelse for kommunens løbende indsats og fremadrettede indsats overfor de involverede unge, herunder bedes ministeren indhente oplysninger, om kommunen har benyttet sig af eller agter at benytte sig af ungepålæg overfor de unge, og til sidst bedes ministeren vurdere, om der er behov for yderligere kommunale redskaber?”

Svar:

Serviceovens regler om særlig støtte til udsatte børn og unge indebærer, at en kommune har pligt til at tilbyde støtte til børn og unge, som har et særligt behov herfor. Kommunen skal i den forbindelse vælge den eller de løsninger, som bedst muligt imødekommer behovet hos det enkelte barn eller den enkelte ung.

Hvis et barn eller en ung i alderen 12-17 år har adfærdsproblemer eller udviser en negativ adfærd af en sådan karakter, at der er risiko for, at barnets eller den unges udvikling er i fare, og det samtidig vurderes, at et frivilligt samarbejde med barnet eller den unge og forældrene om støtte ikke er tilstrækkeligt til at afhjælpe barnets eller den unges problemer, skal kommu-

nen træffe afgørelse om et såkaldt ungepålæg. Et ungepålæg angiver en eller flere handlepligter for barnet eller den unge, som vurderes at være egnede til at bidrage til en løsning af deres problemer.

Slagelse Kommune har i forbindelse med den konkrete sag oplyst, at kommunen følger situationen i området tæt, og at man i kommunen har en god kontakt til både politiet, beboerforeningen og frivillige grupper i Slagelse Nordby. Slagelse Kommune har endvidere oplyst, at de ikke har kunnet identificere de pågældende unge.

Slagelse Kommune har i forlængelse heraf oplyst, at de ikke på baggrund af den konkrete sag har iværksat foranstaltninger eller tildelt ungepålæg over for de involverede unge.

Benedikte Kiær

/ Lars Møller Christiansen